Press Release                   2022年 7月 1日

報道機関各位

12学部 19学科の女子総合大学へ。

2023年 4月、「心理・社会福祉学部」「社会情報学部」「スポーツマネ

ジメント学科（健康・スポーツ科学部）」開設のお知らせ

武庫川女子大学の心理・社会福祉学部、社会情報学部、スポーツマネジメント学科（健康・スポーツ科

学部）を 2023年 4月に開設することが確定しましたのでお知らせします。

これにより武庫川女子大学は 12 学部 19 学科を有し、収容定員が 1 万人を超える女子総合大学となり

ます。

武庫川女子大学が 2023年 4月の上記学部・学科開設に向け、本年 3月 24日付で文部科学大臣に申請

していた 2023年度からの大学収容定員増加に係る学則変更が 6月 29日付で認可され、心理・社会福祉

学部、社会情報学部、スポーツマネジメント学科（健康・スポーツ科学部）を 2023年 4月に開設するこ

とが確定しました。これにより、武庫川女子大学は 12学部 19学科を有する女子総合大学となります。

2023年 4月開設の学部、学科は以下のとおりです。

◇心理・社会福祉学部

心理学科  （入学定員 150人）

社会福祉学科（入学定員 70人）

◇社会情報学部

社会情報学科（入学定員 180人）

◇健康・スポーツ科学部

スポーツマネジメント学科（入学定員 100人）

本件に関するお問い合わせは、

広報室（TEL：0798-45-3533、E-mail：kohos@mukogawa-u.ac.jp）までお願いいたします。

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp